Wo finde ich
Expertinnen und
Experten fiir Blut-
hochdruck, eine Selbst-
hilfegruppe oder ein
Hypertonie-Zentrum in
meiner Ndhe?

Deutsche Hochdruckliga e.V. DHL®
Deutsche Gesellschaft fiir Hypertonie
und Privention

Berliner StraRe 46, 69120 Heidelberg

Telefon: 06221/58855-0
Telefax: 06221/58855-25

E-Mail:  info@hochdruckliga.de
Web: www.hochdruckliga.de

ir sind
fluir Sie
da!

Auf unserer Website
» www.hochdruckliga.de im
Menii unter » Interessierte

» Experten und Ansprech-
partner finden Sie unsere
Expertensuche. Dort kénnen
Sie ganz einfach per Postleitzahl
oder Adresse suchen!

Hochdruckliga
®

Bluthochdruck
Telefonsprechstunden 2024



Telefonsprechstunde unserer Expertinnen und Experten

10.01.2024:
14.02.2024:
13.03.2024:
10.04.2024:
12.06.2024:
11.09.2024:
09.10.2024:
13.11.2024:
11.12.2024:

Dr. med.
Dr. med.
Prof. Dr.
Prof. Dr.
Prof. Dr.
Prof. Dr.
Prof. Dr.
Prof. Dr.

Prof. Dr.

18:00 bis 20:00 Uhr.

Jochen Selbach, Bad Mergentheim

Ulrich Tholl, Varel

med.
med.
med.
med.
med.
med.

med.

Gerhard Wambach, Herten
Reinhard Fiinfstiick, Weimar
Florian Limbourg, Hannover
Helmut Klicherer, Eichstatt
Emanuel Fritschka, Bad Briickenau
Peter Schwimmbeck, Leverkusen

Oliver Vonend, Wiesbaden

Telefon 0 6221/588 5555

Als Mitglied der Deutschen Hochdruckliga e.V. kdnnen Sie auch eine indivi-
duelle Sprechstunde mit einer Expertin bzw. einem Experten vereinbaren.
Nehmen Sie hierfiir gerne Kontakt mit der Geschdftsstelle auf.

Selbsthilfe-Telefon

04.01.2024:
01.02.2024:
07.03.2024:
04.04.2024:
02.05.2024:
06.06.2024:
05.09.2024:
10.10.2024:
07.11.2024:
05.12.2024:

Heinz-Peter Stowasser, SHG-Leiter Eichstatt
Ines Petzold, SHG-Leiterin Dresden

Ortwin Stein, SHG-Leiter Bad Wildungen
Ortwin Stein, SHG-Leiter Bad Wildungen
Ines Petzold, SHG-Leiterin Dresden
Heinz-Peter Stowasser, SHG-Leiter Eichstatt
Heinz-Peter Stowasser, SHG-Leiter Eichstatt
Ines Petzold, SHG-Leiterin Dresden

Ortwin Stein, SHG-Leiter Bad Wildungen

Heinz-Peter Stowasser, SHG-Leiter Eichstatt

Telefon 0 6221/588 55 88

17:00 bis 18:30 Uhr.

Bitte beachten Sie, dass medizinischer Rat im Rahmen des Selbsthilfe-Telefons

nicht erteilt werden kann.



